na d'ínizio rigo, rt noia successiua- ' Probabile integrazione della lacuna d'inizio
rigo douuta all'infihrazione d'umidità nell'angolo inferiore sinistro della carta. Sup-

pórto tecnico la Iampada di \Yood. r Segrc lacuna d'inizio rigo. Non si riesce ad in-
-tegrare 

ualidamente- s Lacuna d'inizio rigo integrata coz nostrorum- n Lacuna

d'inizio rigo integrata con nos pro tuís. í Lacuna d'inízio rigo di dfficile integra-

zione. Si distingue soltanto et.
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83.

1347 maggio 1', Udine.

Lettera di notificazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di
san Daniele della concessione del garrito della gastaldia al domicello pa-
triarcale ugone da Zenebreda, per un periodo a decorrere dalla data cor-
rente fino al 23 aprile prossimo. clausole di concessione di gastaldia.

Trascrizione ín B. 2982.

lcarta 58rl

Gastaldia Sancti Danielis.
Sancte u sedis Aquilegensis Dei gratia patiarcha Bertrandus di-

lectis nobis universis habítatoribus, subditis er massariis gastaldie no-
stre Sancti Danielis salutem et gratiam nostram. Significamus vobis
quod garictum gastaldie nosrre sancti Danielis cum iurisdicrione er iu-
ribus ad ipsunl garictum spectantibus dilecto domicello nostro Hugoni
de Zenebreda b, de cuius fidelitate et discretioni specialem in DoÀino
fiduciam obtinemus, hinc ad proximum festum sancti Georgii duxi-
mus concedendum. Quare mandamus vobis universis et singulis quare-
nus eidem Hugoni in hiis que ad ipsius gastaldie spectant officium du-
rante dicto tempore pareatis fideliter ramquam nobis; alioquin penas
seu mulctas quas rite tulerit in rebelles ratas habebimus atque gratas et
faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfactiotre- .ot digìam in-
violabiliter observari. Dictus namque Hugo nobis iuravit ad sancta Dei
evangelia quod personas dicte gastaldie er quascumque alias ducet ra-
tionabiliter per laudum et sententiam ipsasque aliter non gravabit, ap-
pellationes ad nos et curiam nostram interponendas coram eo admit-
tet, illas videlícet que fuerint admittende de ' iure; pustotas nostras et d

Aquilegensis ecclesie assentabit bona fide, utilitatem et comodum no-
strum ac ípsius ecclesie procurabit et augmentabit iuxta posse ac dicte
gastaldie officium in omnibus et per omnia fideliter exercebit. Datum
in castro nostro Utini, díe primo mensis maii, anno dominice nativjta-
tis millesimo IIICxLI, indictione vun.

^ La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. b La z iniziale è resa con
il segno specifico. ' Segue dlel depennato. d Srgu, ipsíus depennato-
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84.

1.34I maggio 2, Udine.

Lettera di giustizia del patriarca a Ottobono pieuarto di Pieue di
Cadore, con la quale gli si intima sotto pena di scornunica di pagare i
debiti contratti con Federico di Sauorgnano e Giacomo quondam Gua-
dagnino da Auoschians, instanti, rispettiuamente di 150 lire di Verone-

si e B misure di ferro. Qualora Ottobono abbia dei diritti da far ualere,

conapaia dinnarczi al triburcale patriarcale entro 15 giorni dalla notifica-

zione.

lcarta 58uf

Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patiarcha Bertrandus di-
lecto nobis presbitero Ottobono plebano plebis de Cadubrio nostre
Aquilegensis diocesís salutem in Domino. Querelam pro parte dilecto-
rum nostrorum Friderici de Savorgnano militis et Iacobi de Avoschano
condam Guadagnini recepimus, continentem quod centum quinqua-
ginta líbras Veronensíum parvorum tibi mutuatas per dictum Frideri-
cum et octo onera ferri que tibi concessit dictus condam Guadagninus,
prout de hiis constare dicitur publicis instrumentis, eisdem solvere in-
debite contradicis, propter quod nobis fecerunt humiliter supplicari ut
eis super hoc dignaremur de oportuno iuris remedio providere. Nos
igitur cupientes unicuique postulatam iustitiam exhibere, te presen-

tium tenore requirimus et monemus tibique sub excommunicationis
pena mandamus quatenus usque ad quindecim dies a presentatione
presentium conputandos, quos tibi pro duobus edictis et uno peremp-
torie assignamus, memoratis Friderico et Iacobo seu eorum o procura-
tori satisfacias de peccunia et ferro predictis integre cum effectu vel se-

cum componas amicabiliter de eisdem aut, si de mandato nostro huiu-
smodi senseris te gîavaîr, compareas dicta quintadecima die legittime
coram nobis ubicumque fuerimus in diocesi Aquilegense causam tui
gravaminis ostensurus, facturus quod iustitia suadebit. Et sí dies termí-
ni fuerit feúata, sequens proxima non feriata suppleat vice eius; alio-

^ LaS maiuscola iniziale è ingrandita. b .o.rr- corretto szz eius.
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quin contra te ad excommunicationis sententiam et alia iuris remedia
procedemus tua contumacía non obstante. Has autem litteras ad cau-
tellam fecimus registrari, de quarum presentatione insrumento publi-
co ipsarum seriem continenti dabimus plenam fidem. Datum' in ca-
stro nostro Utini, I maii, indictione vIIu.

' Segue Utilni] depennato.

85.

1"34I maggio 2, Udine.

Lettera di notifica del patriarca ai sudditi della gastaldia di Manza-
no della concessione del garcito della gastaldia al farniliare patriarcale
Giouanrci Carbonelli, a decorrere da/la data corrente fino al 23 aprile
prossimo. Clausole di concessione di gastaldia.

Trascrizione ín B. 2983.

lcarta 59rl

Gastaldia Manzaniu.
Sancte b sedis Aquilegensis Dei gratia patrrarcha Bertrandus di-

lectis nobis universis et singulis subditís er massariís gastaldie nosrre de
Manzano salutem et omne bonum. Significamus vobis quod garictum
gastaldie nostre deManzano cum iurisdictione et iuribus ad ipsum ga-
rictum spectantibus, dilecto famiiafi nostro Iohanni Carbonelli, de
cuius fidelitate et discretione plenam in Domíno fiduciam obdnemus,
hinc ad proximum futurum festum sancti Georgii duximus conceden-
dum. Quare vobis univeris precipimus et mandamus quatenus, duran-
te dicto tempore concessionis huiusmodi, eidem Iohanni de premissis
respondere ac parere curetís fideiiter tamquam nobis; alíoquin penas
seu mulctas quas rite tullerit in rebelles ratas habebimus atque gratas
et faciemus eas, auctoîe Domino, usque ad satisfactionem condignam

^ La z uiene resa con il segno specifico ouunque ricorra questo nonze nell'atto.
6 La S maiuscola iniziale è ingrindità , iirforzoto.
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inviolabiliter observarí. Dictus namque Iohannes nobis iuravit ad sanc-

ta Dei evangelía quod personas dicte gastaldíe et quascumque alias du-

cet rationabiliter per laudum et sententiam ipsasque aliter non gîava-

bit; appellationes ad nos et curiam nostram interponendas coram eo

admittet, il1as videlicet que fuerint admittende de iure; pustotas no-

stras et Aquilegensis ecclesie assentabit bona fide, utilitatem et como-

dum nostrum et ipsius ecclesie procurabit et augmentabit bona fide,

utilitatem et comodum nostrum et ipsius ecclesíe procurabit et aug-

mentabit iuxta posse' et dicte gastaldie officium in omnibus et per

omnia fideliter exercebit. Datum in castro nostro Utini, díe Iro mensis

maii, anno dominice natívitatis MCCCXLI, [indicitone vIIII a] d.

' Si tratta dí un'euidente emonea ripetizione del fortnulario. d Integrazione
indictione vnl^ della lacuna di fine rigo per I'infiltrazione d'urnidità nell'angolo in-

feriore sinistro della carta.

86.

134L maggio 3, Udine.

Lettera di notfficazione del patriarca ai sudditi della gastaldia di
Fagagna della concessione del garrito della gastaldia ai familiari patriar-

cali Bernardo Fixone e Bernino suo figlio, per un arcno a decorrere dal 23

aprile scorso. Clausole di corccessione di gastaldia.

Trascrizione inB.2984

lcarta 59u)

Gastaldia Faganee.

Sancte ^ sedis Aquilegensis Dei gratia patúarcha Bertrandus di-
lectis nobis universis habitatoribus, massariis et subditis gastaldie no-
stre de Faganea salutem et omne bonum. Significamus vobis quod ga-

rictum gastaldie nostre de Faganea cum iurisdictione et iuribus ad

ipsum garictum spectantibus, dilectis familiaribus nostris Bernardo

u La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.
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Fixone et Bernino eius filio 1, de quorum fidelitate et discretione ple-
nam in Domino fiduciam obtinemus, a festo sancti Georgii proximo
preterito usque ad unum annum integrum et conpletum duximus con-
cedendum. Quare vobís universis et síngulis precipimus et mandamus
quatenus, durante dicto anno, eisdem Bernardo et Bernino de premis-
sis respondere ac parere curetis fideliter ramquam nobis; alioquin pe-
nas seu mulctas quas rite tullerint in rebelles ratas habebimus,atque
gratas et faciemus eas, auctore Domino, usque ad satisfactior.- b .on-
dignam inviolabiliter observari. Dicti namque Bernardus er Berninus
nobis iuraverunt ad sancta Dei evangelía quod personas dicte gastaldie
et quascumque alias ducent rationabiliter per laudum et sententiam
ipsasque aliter non gravabunt, appellationes ad nos et curiam nostram
interponendas coram eis vel altero eorum' admittent, illas videlicet
que fuerint admittende de iure; pustotas nostras et Aquilegensis eccle-
síe assentabunt bona fide, utilitatem et comodum nostrum et ipsius ec-
clesie procurabunt et augmentabunt iuxta posse ac dicte gastaldie offi-
cium in omnibus et per omnia fideliter exercebunt. Datum in castro
nostro Utini, die tertio mensis mali, anno dominice nativitatis
MCCCXLI, indictione vltu'.

b Srgut lettera depennata. ' vel altero eontm aggiunto emarginato a sini-
strd con segni di richiamo e d'inserzione nel testo.

87.

t34I maggio 8, Cividale.

Lettera di notificazione del patriarca dell'accettazione della resigna-
zione della terza parte della decima della parrocchia di Liechtenu;ald e
delle due parti di una decima sita nella parrocchia di S. Ruperto effettua-
ta dal uassallo aquileîese Hertnydo di Scherphemberg e dalla sua consor-

GUBERTINO DA NOVATE

1 Resta incerto se Bernardo e Ber-
nino Fissone appartengano alla casata dei
de Foix, cognome del quale Fissone sa-
rebbe una latinizzazione. Tuttavia pare

poco probabile che 1o soiba utilízzasse
due forme, l'originale e la latinizzata, per
indicare dei consanguinei, che egli dove-
va ben conoscere.
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te mediante lettera patente. Il patriarca inueste quirzdi delle decime Her-

degno di Pettau rnaresciallo di Stiria, che le riceue mediante Ottocaro

pieuano di S. Maria di Stein.

Trascrizione ínB.2985; regesto inM. IY,451 .

lcarta 60r)

Investitura domini Herdengi de Petonía'.
Sancte b sedis Aquilegensis Dei gratia nos patriarcha Bertrandus

notum fore volumus universis quod, cum nobilis vir Hertnydus de

Scherphenbech noster et Aquilegensis ecclesie vassallus ac eius con-

sors c pure, sponte d, libet. et expresse per suas patentes litteras ipsius

Hertnydi sigillo munitas, nobis " resignaverint tertiam partem unius

decime sitam in parochia Liechtemvald et duas parte unius decime si-

tas in parochia Sancti Rudperti, quas habebant et tenebant in feudum

a nobis et ecclesia memorata. Nos volentes ex ipsis decimis taliter resi-

gnatis fidelem nobis et dicte ecclesie vassallum acquirere ac magnifico

èt pot"nt. viro Herdengno de Pettonia marscalco Styrie obtentu fideli-
teiet devotionis, quam ad nos et nostram gerit ecclesíam supradictam,
necnon fidelium otsequiorum per ipsam, dante Domino, t exhibendo-
rum dicte ecclesie grattamfacere specialem, suprascriptas tertiam par-

tem et duas partes decimarum predíctarum cum omnibus iuribus et

pertinenciis suis tenore presentium per nos et successores nostfos et

nomine Aquilegensis ecclesie eidem Herdengno pro se et suis heredi-

bus recipienti in feudum, eo iure quo predictus Hertnydus et consors

eius illas habebant et tenebant a nostra ecclesia memorata, duximus

concedendas ac discretum virum dílectum capellanum nostrum Otta-
charum plebanum plebis s in Stayn nostre diocesis nomine ipsius Her-
dengni recipientem h per nostrum anulum investivimus presentialiter
d" .]d"*, iure ecclesié Aquilegensis et cuiuslibet persone in omnibusi

^ Di nuano aliena. b LaS maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata. ' Se-

gue nobis renuntiaverin t depennato. d ,porrt" nell,'ínterlinea con segno d'ínserzione

iottostante. ' Segue renuntiaverint depennato. ' Segue eidem ecclesie depenna-

to. s plebís nell;interlinea con segno .d'inserzione sottostante. h Segue de huiu-
smodi decimis et iuribus depennato. ' Segue semper depennato.
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semper salvo. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostri
sigilli appensione munitas. Darum in lnostra] I patriarchali civitate
Austria, - die vIIt mensis maii, anno ldominicel " nativitatis MCCC)(LI,
indictione vIIn^.

t Integrazione nostîa della lacuna d.i fine rigo prodotta dall'infiltrazione d'u-
midità nell'angolo inferiore destro della carta. ^ Alcune lettere son'o tagliate, forse
trattandosi di un'erronea scritturazione di dievlttt). " Integrazione dlminicé det-
la lacune di fine rigo.